
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 16/09/2022 às 14:29:24.
Código verificador: 371C39

Página 1 de 2

ATA DE PROPOSTAS
MUNICÍPIO DE BELMONTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2022

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de conhecimento do Edital Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que
cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaração de Acessibilidade Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento
da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que,
se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na
legislação.

Declaração de proposta econômica Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos
custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas
normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na
data de entrega das propostas.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme art. 63,
inciso I, da Lei 14.133/2021.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaração de Não-Emprego de menores Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7° da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda
Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e
de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - VEÍCULO AUTOMOTOR HATCH ZERO QUILÔMETRO; ANO DE FABRICAÇÃO 2022; ANO
MODELO 2023; SEM PRÉVIO EMPLACAMENTO; MOTOR MÍNIMO DE 65CV; COMBUSTÍVEL FLEX;
CÂMBIO NORMAL DE 5 VELOCIDADES + MARCHA RÉ; COR BRANCA; DIREÇÃO HIDRÁULICA OU
ELÉTRICA; FREIOS ABS; 05 PASSAGEIROS, 04 PORTAS; AR CONDICIONADO ORIGINAL;
RETROVISOR EXTERNO E INTERNO; CINTO DE SEGURANÇA DIANTEIROS E TRASEIROS 3
PONTAS E REGULAGEM; CONTROLE ELÉTRICO DOS VIDROS DIANTEIROS E TRAVAS
ELÉTRICAS; FARÓIS COM DRL EM LED; CONTROLE DE TRAÇÃO; COMPUTADOR DE BORDO
CONTROLE ELETRÔNICO DE ESTABILIDADE; ALARME ANTIFURTO; CONTA GIROS; SISTEMA DE
SOM INSTALADO; ALTO FALANTE DIANTEIRO E TRASEIRO + ANTENAS; ASSISTENTE PARTIDA
EM RAMPA; PROTETOR DE MOTOR; DESEMBAÇADOR DE VIDROS; LIMPADOR E LAVADOR DE
PARA-BRISAS; PELÍCULA NOS VIDROS LATERAIS E TRASEIROS; CONJUNTO DE TAPETES;
EQUIPAMENTOS OBRIGATÓRIOS EXIGIDOS PELO CONTRAN; DOCUMENTAÇÃO
(EMPLACAMENTO E LICENCIAMENTO) EM NOME DO ENTE FEDERADO; GARANTIA MÍNIMA DE
12 MESES.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

DE MARCO LTDA 84.584.556/0010-
53

13/09/2022 -
18:13:48

Kwid Zen 1.0 Renault 2,0 66.200,00 R$ 132.400,00 Não

0002 - VEÍCULO AUTOMOTOR NOVO, ZERO QUILOMETRO; TIPO SUV ANO DE FABRICAÇÃO 2022 ANO MODELO 2023;
SEM PRÉVIO EMPLACAMENTO; COR BRANCA; MOTOR MÍNIMO DE 170CV; COMBUSTÍVEL FLEX; CÂMBIO AUTOMÁTICO
COM MÍNIMO 6 VELOCIDADES E UMA RÉ; PROTETOR DE CÁRTER METÁLICO; FREIOS COM SISTEMA ABS; AR
CONDICIONADO ORIGINAL; RETROVISOR EXTERNO E INTERNO; CINTO DE TRÊS PONTOS PARA TODOS OS
OCUPANTES; ACIONAMENTO ELÉTRICOS DOS VIDROS DAS 4 PORTAS; TRAVA ELÉTRICA DAS PORTAS COM
FECHAMENTO AUTOMÁTICO; FARÓIS DE LED; FARÓIS DE NEBLINA; ALERTA DE NÃO UTILIZAÇÃO DO CINTO DE
SEGURANÇA - MOTORISTA E PASSAGEIRO; BANCO DE COURO; BANCO MOTORISTA COM REGULAGEM DE ALTURA;
CONTROLE DE TRAÇÃO; COMPUTADOR DE BORDO; CONTROLE ELETRÔNICO DE ESTABILIDADE; ALARME ANTIFURTO;
CONTA GIROS; CENTRAL DE MULTIMÍDIAS; COM CONECTIVIDADE PARA GPS, CONECTIVIDADE USB; BLUETOOH; ALTO
FALANTE DIANTEIRO E TRASEIRO + ANTENAS; AIRBAGS FRONTAIS, ASSISTENTE PARTIDA EM RAMPA; SISTEMA
STAR/STOP; ALERTA DE LIMITE DE VELOCIDADE; RETROVISOR EXTERNO COM REGULAGEM ELÉTRICA; DIREÇÃO
HIDRÁULICA OU ELÉTRICA; DESEMBAÇADOR DE VIDROS;; LIMPADOR E LAVADOR DE PARA-BRISAS; PELÍCULA NOS



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 16/09/2022 às 14:29:24.
Código verificador: 371C39

Página 2 de 2

VIDROS LATERAIS E TRASEIROS; CONJUNTO DE TAPETES; EQUIPAMENTOS OBRIGATÓRIOS EXIGIDOS PELO
CONTRAN; COM EMPLACAMENTO EM NOME DO MUNICÍPIO SOLICITANTE TODOS ITENS OBRIGATÓRIOS;
FORNECEDOR DEVE SER REPRESENTANTE DA MARCA, ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE NO MÁXIMO 100 KM DE DISTÂNCIA
DO MUNICÍPIO; DOCUMENTAÇÃO (EMPLACAMENTO E LICENCIAMENTO) EM NOME DO ENTE FEDERADO; GARANTIA
MÍNIMA DE 12 MESES.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

DE MARCO LTDA 84.584.556/0010-
53

15/09/2022 -
14:11:43

Duster Iconic 1.3
Turbo

Renault 1,0 158.900,00 R$ 158.900,00 Não

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

DE MARCO LTDA 84.584.556/0010-53 60 dias

Fornecedores divulgados.

Melania Elisa Wronski Frozza

Pregoeiro

Leila Maria Bevilaqua Moreschi

Apoio

Renata Fernanda Gafski

Apoio

Vinicius José Vivian

Apoio


